益，而对其本身的公允价值无重大影响；定期存款利息收入、买入返售金

融资产利息收益与卖出回购金融资产款的利息支出在交易时已确定，不受

利率变化影响；

5.该利率敏感性分析不包括在交易所交易的可转换债券和可交换债券。

分析

相关风险变量的

变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人

民币元）

本期末 2020年 06月 30日
上年度末 2019年 12月 31

日

基准利率增加

25 个基点
-692,957.00 -829,813.58

基准利率减少 705,524.36 836,068.33

汇添富新睿精选混合 2020 年中期报告

   第 54 页  共 77 页

25 个基点

6.4.13.4.2 外汇风险

注：本基金所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临

的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降

低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2020年 06月 30日 上年度末 2019年 12月 31日

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产－股票投资
182,877,557

.94 59.51

82,177,425.

50 31.51

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资
117,968,127

.80 38.39

198,503,795

.50 76.12

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
300,845,685

.74 97.90

280,681,221

.00 107.63

注：本基金股票投资占基金资产的比例范围为 0-95%；本基金每个交易日日终在扣除股指期

货合约需缴纳的交易保证金后，应当保持不低于基金资产净值 5%的现金或者到期日在一年

以内的政府债券。本基金所指的现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。于资

产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上。

汇添富新睿精选混合 2020 年中期报告

   第 55 页  共 77 页

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相

关系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量

保持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民

币元）

本期末 2020年 06月 30日
上年度末 2019年 12月 31

日

沪深 300指数上

涨 5%
5,311,133.34 2,169,967.82

沪深 300指数下

跌 5%
-5,311,133.34 -2,169,967.82

注:本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

 金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元） 占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 182,877,557.94 57.05

 其中：股票 182,877,557.94 57.05

汇添富新睿精选混合 2020 年中期报告

   第 56 页  共 77 页

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 117,968,127.80 36.80

 其中：债券 117,968,127.80 36.80

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 17,306,730.96 5.40

8 其他资产 2,421,827.05 0.76

9 合计 320,574,243.75 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 76,089,684.19 24.76

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 12,766.32 0.00

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 40,399,076.71 13.15

J 金融业 6,152,434.00 2.00

K 房地产业 11,522,925.00 3.75

L 租赁和商务服务业 7,816,098.32 2.54

M 科学研究和技术服务业 12,333,308.40 4.01

汇添富新睿精选混合 2020 年中期报告

   第 57 页  共 77 页

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 17,506,385.00 5.70

R 文化、体育和娱乐业 11,044,880.00 3.59

S 综合 - -

 合计 182,877,557.94 59.51

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码
股票名

称
数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 002624
完美世

界
291,174 16,783,269.36 5.46

2 603259
药明康

德
127,674 12,333,308.40 4.01

3 603444 吉比特 21,665 11,894,301.65 3.87

4 002555
三七互

娱
247,100 11,564,280.00 3.76

5 600185
格力地

产
992,500 11,522,925.00 3.75

6 600276
恒瑞医

药
123,840 11,430,432.00 3.72

7 300413
芒果超

媒
169,400 11,044,880.00 3.59

8 600519 贵州茅 7,500 10,971,600.00 3.57

汇添富新睿精选混合 2020 年中期报告

   第 58 页  共 77 页

台

9 600887
伊利股

份
347,700 10,823,901.00 3.52

10 300750
宁德时

代
56,200 9,799,032.00 3.19

11 300357
我武生

物
152,014 9,462,871.50 3.08

12 002044
美年健

康
638,500 9,200,785.00 2.99

13 603882
金域医

学
92,800 8,305,600.00 2.70

14 601888
中国中

免
50,744 7,816,098.32 2.54

15 300285
国瓷材

料
225,000 7,539,750.00 2.45

16 600315
上海家

化
140,100 6,710,790.00 2.18

17 002142
宁波银

行
234,200 6,152,434.00 2.00

18 603589 口子窖 76,853 3,911,817.70 1.27

19 600809
山西汾

酒
23,900 3,465,500.00 1.13

20 688399
硕世生

物
2,290 636,620.00 0.21

21 688037 芯源微 3,028 384,858.80 0.13

22 688208
道通科

技
7,082 384,056.86 0.12

23 688398
赛特新

材
3,246 176,809.62 0.06

汇添富新睿精选混合 2020 年中期报告

   第 59 页  共 77 页

24 688568
中科星

图
8,953 145,128.13 0.05

25 688277 天智航 8,810 106,072.40 0.03

26 688027
国盾量

子
2,783 100,688.94 0.03

27 688377 迪威尔 4,970 81,607.40 0.03

28 688528
秦川物

联
5,158 58,440.14 0.02

29 300842
帝科股

份
455 18,527.60 0.01

30 600956
新天绿

能
2,533 12,766.32 0.00

31 300839
博汇股

份
502 11,751.82 0.00

32 300845
捷安高

科
470 8,286.10 0.00

33 300843
胜蓝股

份
751 7,517.51 0.00

34 300840
酷特智

能
1,185 7,038.90 0.00

35 300846
首都在

线
1,131 3,811.47 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

汇添富新睿精选混合 2020 年中期报告

   第 60 页  共 77 页

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 600887 伊利股份 20,196,129.65 7.74

2 002624 完美世界 16,661,066.03 6.39

3 603589 口子窖 14,472,429.38 5.55

4 600276 恒瑞医药 14,027,398.18 5.38

5 600809 山西汾酒 13,461,705.00 5.16

6 600315 上海家化 13,068,680.00 5.01

7 603882 金域医学 12,591,020.11 4.83

8 600185 格力地产 11,494,788.00 4.41

9 601318 中国平安 10,334,791.00 3.96

10 002555 三七互娱 9,704,604.00 3.72

11 601398 工商银行 9,396,160.00 3.60

12 603259 药明康德 9,345,103.40 3.58

13 002044 美年健康 9,238,609.80 3.54

14 603444 吉比特 9,218,359.62 3.53

15 300357 我武生物 8,849,713.20 3.39

16 600521 华海药业 8,806,141.52 3.38

17 300750 宁德时代 8,092,582.00 3.10

18 300413 芒果超媒 7,646,008.90 2.93

19 002415 海康威视 7,346,937.58 2.82

20 300450 先导智能 7,324,753.00 2.81

21 600519 贵州茅台 6,942,951.00 2.66

22 300285 国瓷材料 6,654,330.50 2.55

23 601166 兴业银行 6,481,251.00 2.49

24 002142 宁波银行 6,184,530.10 2.37

25 601888 中国中免 6,154,364.00 2.36

注：本项“买入金额”按买入成交金额填列，不考虑相关交易费用。

汇添富新睿精选混合 2020 年中期报告

   第 61 页  共 77 页

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 600809 山西汾酒 12,852,642.00 4.93

2 601939 建设银行 11,588,229.00 4.44

3 601328 交通银行 11,513,455.00 4.41

4 603589 口子窖 11,120,937.15 4.26

5 600315 上海家化 10,186,125.00 3.91

6 601857 中国石油 9,771,340.54 3.75

7 601398 工商银行 9,243,279.00 3.54

8 600019 宝钢股份 9,124,644.00 3.50

9 600521 华海药业 8,755,978.00 3.36

10 600887 伊利股份 8,739,696.00 3.35

11 601318 中国平安 8,256,667.00 3.17

12 601088 中国神华 8,075,613.80 3.10

13 000538 云南白药 7,732,556.19 2.97

14 002415 海康威视 7,327,751.00 2.81

15 300450 先导智能 7,117,401.59 2.73

16 603882 金域医学 5,951,924.45 2.28

17 603799 华友钴业 5,919,872.09 2.27

18 601766 中国中车 5,696,995.00 2.18

19 601166 兴业银行 5,625,048.00 2.16

20 300010 立思辰 5,337,267.59 2.05

注：本项“卖出金额”按卖出成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

汇添富新睿精选混合 2020 年中期报告

   第 62 页  共 77 页

买入股票成本（成交）总额 279,232,018.39

卖出股票收入（成交）总额 212,957,376.62

注：本项“买入股票成本”和“卖出股票收入”均按买卖成交金额填列，不考虑相关交易费

用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 3,001,500.00 0.98

2 央行票据 - -

3 金融债券 33,150,727.80 10.79

 其中：政策性金融债 33,150,727.80 10.79

4 企业债券 81,815,900.00 26.62

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债（可交换债） - -

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 117,968,127.80 38.39

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码
债券名

称
数量（张） 公允价值

占基金资产

净值比例

（％）

1 200210
20国开

10
200,000 19,982,000.00 6.50

2 143448
18大华

01
100,000 10,262,000.00 3.34

3 155344 19鲁资 100,000 10,201,000.00 3.32

汇添富新睿精选混合 2020 年中期报告

   第 63 页  共 77 页

01

4 112502
17科伦

01
100,000 10,194,000.00 3.32

5 136519
16陆嘴

01
100,000 10,127,000.00 3.30

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明

细

注:本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明

细

注:本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细